- [10] 30 Dominus *Simonem ut petram et clavigerum Ecclesiae posuit* (cf. *Mt.* 16, 18-19), eum. que Pastorem totius sui gregis constituit (cf. *Io.* 21, 15 ss.); *illud autem ligandi ac solvendi munus) quad uni Petro datum est* (*Mt.* 16, 19), *collegio quoque Apostolorum) suo Capiti coniuncto) tributum esse constat* (*Mt.* 18, 18; 28, 16- 20). Sufir. 14a
- [11] 5 Collegium hoc *quatenus ex multis compositum, varietatem et universalitatem Populi Dei, quatenus veto sub uno capite collectum unitatem gregis Christi exprimit. In ipso* Episcopi, primatum et principatum Capitis sui fideliter servantes, propria potestate in bonum fidelium suorum, immo totius Ecclesiae funguntur, Spiritu Sancto organicam structuram eiusque concordiam continenter roborante. Suffr. 15a
- 10 15 Suprema in universam Ecclesiam potestas, qua istud Collegium pollet, sollemni modo in Concilio Oecumenico exercetur. Romani Pontificis praerogativa est Concilia Oecumenica convocare, iisdem praesidere et eadem confirmare; nee Concilium Oecumenicum umquam datur, quod a successore Petri non sit ut tale confirmatum vel saltem receptum. Su:ffr. 16a
- 20 15 Eadem potestas collegialis una cum Papa exerceri potest ab Episcopis in orbe terrarum degentibus, dummodo Caput collegii eos ad actionem collegialem *vocet*) vel saltem Episcoporum dispersorum unitam actionem approbet vel libere recipiat, ita ut verus actus collegialis efficiatur. Suffr. 17a
- 25 23. (olim n. 17). [*De relationibus Episcoporum in Collegio*]. Collegialis unio etiam in mutuis relationibus singulorum Episcoporum Sufir. 1sa

[11]

cum particularibus Ecclesiis Ecclesiaque universalis apparet. Romanus Pontifex, ut successor Petri, est unitatis, tum Episcoporum tum *fidelium* multitudinis, principium ac visibile fundamentum, Episcopi autem singuli principium et centrum sunt unitatis in suis Ecclesiis particularibus, ad imaginem Ecclesiae universalis formatis, in quibus et ex quibus una et unica Ecclesia catholica exsistit. Qua de causa singuli Episcopi suam Ecclesiam, omnes autem simul cum Papa totam Ecclesiam repreäsentant in vinculo pads, amoris *et unitatis*.
30
35

[12]

Suffr. 19a *Singuli Episcopi* quando *particularibus Ecclesiis* praeficiuntur, regimen suum pastorale super portionem populi *Dei* sibi commissam, non super alias Ecclesias neque super Ecclesiam universalem *exercent*. Sed *qua* membra collegii *episcopalis et legitimi Apostolorum successores singuli* ea sollicitudine pro *_universa Ecclesia* ex *Christi institutione et precepto tenentur*) quae, licet *exercitium iurisdictionis* non sit, summopere tamen confert ad Ecclesiae universalis emolumentum. Debent enim omnes Episcopi promovere et tueri unitatem fidei et disciplinam cunctae Ecclesiae communem, fideles edocere ad amorem totius corporis mystici Christi, praesertim membrorum pauperum, dolentium et eorum qui persecutionem patiuntur propter iustitiam (cf. *Mt. 5, 10*), tandem promovere omnem actuositatem quae toti Ecclesiae communis est, praesertim ut fides incrementum capiat et lux plena veritatis omnibus hominibus oriatur. Ceterum hoc sanctum est quod, bene regendo propriam Ecclesiam ut *portionem Ecclesiae universalis, ipsi efficaciter conferunt ad bonum totius mysticis Corporis, quod est etiam corpus Ecclesiarum.*
5
10
15
20
2s

- [12] 30 Cura Evangelium ubique terrarum annun-
tiandi ad corpus Pastorum pertinet, quibus
omnibus in commune Christus mandatum dedit
imponendo commune o:f:licium, ut iam Papa
Coelestinus Patribus Ephesini Concilii com-
35 mendavit. Unde *singuli* Episcopi, quantum
propria eorum perfunctio muneris sinit, in la-
borum societatem venire *tenentur inter se et*
cum *successore Petri, cui grande munus chri-*
[13] *stiani nominis propagandi singulari modo de-*
mandatum est. Quare missionibus tum messis
operarios, tum etiam auxilia spiritualia et ma-
5 *terialia, tam per se directe, quam suscitando*
fidelium ardentem cooperationem, suppeditare
omnibus viribus debent. Episcopi denique, in
universalis caritatis societate, fraternum adiu-
torium aliis Ecclesiis, praesertim finitimis et
10 *egentioribus, secuhdum venerandum antiqui-*
tatis exemplum, libenter praebant.

Divina autem Providentia factum est ut
variae variis in locis ab Apostolis eorumque
successoribus institutae Ecclesiae decursu tem-
15 *porum in plures coaluerint coetus, organice*
coniuctos, qui, salva fidei unitate, gaudent
propria disciplina, proprio liturgico usu, theo-
logico spiritualique patrimonio. Quaedam Ec-
clesiae, veluti matrices fidei, alias pepererunt
20 *quasi filias, quibuscum arctiore vinculo carita-*
tis in vita sacramentali atque in mutua iurium
et officiorum reverentia ad nostra usque tem-
pora connectuntur. Quae Ecclesiarum localium
in unum conspirans varietas indivisae Ecclesiae
catholicitatem luculentius demonstrat. Simili-
25 *ratione Coetus Episcopales hodie multiplicem*
atque fecundam opem conferre possunt, ut
collegialis affectus ad concretam applicationem
perducatur.

Sutfr. 21a

- Suffr. 22a 24. (olim n. 18). *[De Episcoporum Ministerio]. Episcopi, utpote Apostolorum successores, a Domino, cui omnis potestas in caelo et in terra data est, missionem accipiunt docendi omnes gentes et praedicandi Evangelium omni creaturae, ut homines universi, per fidem, baptismum et adimplectionem mandatorum salutem consequantur (cf. Mt. 28, 18; Mc. 16, 15-16; Act. 26, 17 s.). Ad hanc missionem implendam, Christus Dominus Spiritum promisit Apostolis et die Pentecostes e coelo misit, cuius virtute testes Eisdem essent usque ad ultimum terrae, coram gentibus et populis et regionibus (cf. Act. 1, 8; 2, 1 ss.; Apoc. 10, 11). Munus autem illud, quod Dominus pastoribus populi sui commisit, verum est servitium quod in sacris litteris « diakonia » seu ministerium significanter nuncupatur (cf. Act. 1, 17 et 25; 21, 19; Rom. 11, 13; 1 Tim. 1, 12).*
- [13]
- 30
- 35
- 5
- 10
- Suffr. 23a Episcoporum autem missio canonica fieri potest per legitimas consuetudines, a suprema et universalis potestate Ecclesiae non revocatas, vel per leges ab eadem auctoritate latas aut agnitas, vel directe per ipsum successorem Petri; quo renuente seu communionem Apostolicam denegante, Episcopi in officium assumi nequeunt.
- 15
- Suffr. 2.P 25. (olim n. 19). *[De Episcoporum munere docendi]. Praecipuum Episcoporum munus est praedicare Evangelium. Episcopi enim sunt filii dei praecones, qui novas discipulos ad Christum adducunt, et doctores authentici seu auctoritate Christi praediti, qui populo sibi commisso fidem credendam et moribus applicandam praedicant, et sub lumine Sancti Spiritus illustrant, ex thesauro Revelationis nova et vetera proferentes (cf. Mt. 13, 52), earn*
- 20
- 25